
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego za rok 2019

   Na  terenie Gminy  Lelis  funkcjonują  3  jednostki  Ochotniczych  Straży Pożarnych, które
skupiają 148  członków  czynnych. Są to jednostki typu: S-2 w miejscowości Lelis, która
włączona jest do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego oraz 2 jednostki straży typu
S-1 w miejscowościach Dąbrówka i Łęg Przedmiejski. 

       Wszystkie jednostki OSP mają dobre warunki garażowo-techniczne. Garaże OSP Lelis
zostały  wyposażone  w  gazowy  system  grzewczy  oparty  na  rurowych  promiennikach
podczerwieni. W budynku OSP Łęg Przedmiejski  została wymieniona posadzka w garażach.

         Na  wyposażeniu  jednostek  OSP znajduje  się  podstawowy sprzęt  niezbędny  do
prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych.

Ogółem  na  terenie  gminy Lelis  wystąpiło 90 zdarzeń wymagających działań ratowniczych 
jednostek ochrony przeciwpożarowej (wg. danych  KM PSP w Ostrołęce)  w tym:

1) pożary 38  (35 małe), średnie – 3,
2) miejscowe zagrożenia – 46 (lokalne - 41, małe 5, średnie - 0);
3) alarmy fałszywe – 6.

Ranni i ofiary śmiertelne:

1) ranni – 18 w tym dwoje dzieci,
2) śmiertelne – 1,

Przyczyny  pożarów  statystycznie  z  roku  na  rok  są  podobne i do  najczęstszych zalicza
się: 

1) nieostrożność  osób  dorosłych  przy  posługiwaniu  się  ogniem  otwartym,  w  tym
papierosy, zapałki,

2) wady urządzeń ogrzewczych  na paliwo stałe,
3) nieprawidłowa eksploatacja   urządzeń grzewczych na paliwo stałe,
4) wady  urządzeń  i  instalacji  elektrycznych  w  szczególności  przewody,  osprzęt

oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych.
5) wiosenne wypalanie traw i nieużytków.

Udział członków OSP  w akcjach ratowniczych przedstawia się następująco:

Nazwa OSP

Na terenie gminy Poza terenem  gminy

Ilość akcji
ratowniczych

Ilość członków OSP
biorących udział w

akcjach

Ilość akcji
ratowniczych

Ilość członków
OSP biorących

udział w akcjach

Lelis 75 450 5    30

Dąbrówka  11              66 - -

Łęg Przedmiejski 24 144  -             -

  Razem : 110 660 5 30



  Wszystkie  jednostki  OSP z gminy były włączone do systemu e-remiza,  dzięki  któremu
druhowie na bieżąco byli informowani o występujących zagrożeniach.  

     W dniu 16 kwietnia 2019 r. w celu sprawdzenia gotowości bojowej strażacy z jednostek
OSP  z  terenu  gminy  przeprowadzili  kontrolę   sieci  hydrantowej  w  m.  Dąbrówka,
Szafarczyska  i  Lelis.  Uwagi  i  nieścisłości  z  kontroli  sieci  hydrantowej  w  m.  Dąbrówka,
Szafarczyska i Lelis strażacy przekazali do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lelisie.

         W dniu  22 września  2019 r. członkowie OSP  Lelis i  Łęg Przedmiejski  wzięli  udział  
w zawodach gminnych  w miejscowości  Lipniki.                                                                       

Kolejność zajętych miejsc przedstawiała się następująco:      
Kobiece drużyny pożarnicze;   
                                                                                                        
I-miejsce zajęła OSP Łęg Przedmiejski,          
 
 Męskie drużyny 

 I miejsce OSP Lelis,
 II-miejsce OSP Łęg Przedmiejski,                   
 OSP Dąbrówka nie wzięła udziału w zawodach gminnych w miejscowości Lipniki.

         OSP  w Lelisie  działająca  w  ramach  KSRG  uczestniczyła  w  organizowanych
ćwiczeniach przez Komendę Miejską PSP w Ostrołęce w dniu 6 listopada   2019 r. na terenie
fabryki STORA ENSO. 

Finansowanie ochrony przeciwpożarowej

Na  cele  ochrony  przeciwpożarowej   wydatkowano  z  budżetu  gminy  Lelis  kwotę
200 749,65 zł. Środki finansowe przeznaczono m.in. na:

 zakup paliwa, olejów i smarów , materiałów, sprzętu,  umundurowania,  ubrania
koszarowe.                                                                              -    36 376,23 zł.

 wynagrodzenia bezosobowe                                                   -    61 200,00 zł.
 składki                                                                                          - 2 669,94 zł.
 ekwiwalenty                                                                             -   36 830,11 zł.
 zakup usług pozostałych                                                          -   12 603,30 zł.
 nagrody konkursowe                                                                -        474,35 zł.
 opłata za zużytą energię elektryczną                                     -    9 267,36 zł.
 ubezpieczenia: różne opłaty i składki                                      -    22 666,50 zł.
 konserwacja systemów alarmowych i drobne naprawy           -   17 896,10 zł.
 usługi telefoniczne                                                                          -  765,76 zł.

Sporządził:

K. Majk                                 Lelis, 31 marca  2020 r.
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